
MyBrain
Samlet pakke med 16 ugers specialtilrettelagt uddannelses- mentor- og 
kompetencevurderingsforløb for højtbegavede børn og unge med sær-
lige udfordringer og/eller skolevægring, herunder dobbeltekseptionelle.
 
Målgruppe
Målgruppen for MyBrain-forløbet er højtbegavede børn og unge i alderen 
10-18 år, der grundet skolevægring og/eller andre udfordringer ikke kan 
rummes af en almen grundskole- eller ungdomsuddannelse, og som søger 
et anderledes undervisnings- og udviklingsforløb.

 
Baggrund
En del højtbegavede børn og unge lykkes ikke med at have en almen 
skolegang. Dette kan skyldes, at deres tilgang til læring afviger fra deres 
jævnaldrende, ligesom andre udfordringer - diagnosticerede eller 
udiagnosticerede – kan belaste dem i hverdagen og gøre det sværere for 
dem at bringe deres høje begavelse i spil.
Det kan resultere i, at det højtbegavede barn eller unge menneske sidder 
hjemme, enten i hjemmeskole eller uden relevant skoletilbud. Ofte har 
eleven givet op på læringsmiljøer og har svært ved at se egne styrker og 
kompetencer. 
Med et MyBrain-forløb tilbyder Gifted Institute sådanne børn og unge 
mulighed for at se sig selv og egen læringsproces i et nyt perspektiv og 
puste liv i mestringstroen og det faglige selvværd.

 
Udbytte af forløbet
Gifted Institutes MyBrain-forløb har to konkrete formål:  
• at arbejde målrettet med elevens specifikke udviklingsmål, mestringstro, 

selvværd og motivation. 
• at beskrive elevens kompetencer og støttebehov, til brug for et senere 

undervisnings- eller beskæftigelsestilbud.  

Se nærmere om MyBrain-forløbet på næste side.
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Afdækning forud for MyBrain-forløbet
Det er en forudsætning for forløbet, at det ved WISC-V test eller lignende er overvejende 
sandsynliggjort, at eleven er højtbegavet. 

 
Hvis eleven ikke før starten på forløbet er tilstrækkeligt vurderet med hensyn til begavelse og 
eventuelle særlige udfordringer, kan Gifted Institute tilbyde sådan vurdering enten til en aftalt 
”pakkepris” eller efter timeafregning.

 
Mere om MyBrain-forløbet

MyBrain-forløbet er udviklet gennem Gifted Institutes samarbejde med nogle af verdens førende 
eksperter indenfor pædagogisk, psykologisk og didaktisk arbejde med højtbegavede børn og unge. 

I MyBrain-forløbet arbejdes der målrettet med at fremme elevens selvværd gennem udvikling af 
mestringstro og mestringsstrategier. 
 
Efter vurdering tilrettelægger instituttet forløbet specifikt til den enkelte elev som en helhed i 
samarbejde med en underviser og en mentor samt psykolog Johnnie Rasmussen med mange års 
erfaring med højtbegavede og dobbeltekseptionelle børn, unge og voksne. I forløbet arbejdes der 
både med elevens personlige tilgang og udfordringer og med faglig fremgang og processtyring.
 
Forløbet vil tage udgangspunkt i et individuelt læringsprojekt, som eleven vælger i samarbejde med 
underviser. Herfra bygges der fagligt ud. Gennem projektet arbejdes der målrettet med at opnå indre 
styring, mestringsstrategier og mestringstro, således at eleven gradvist bliver gjort i stand til at 
tilrettelægge og navigere sin egen arbejdsproces.
 
Forløbet omfatter 4 aktive måneder. Den konkrete udstrækning i tid vil afhænge af, i hvilket omfang 
der indgår skoleferieperioder. 
 
Udover underviser, kan eleven kontakte sin mentor med stort og småt alle hverdage mellem 8:00 og 
15:00.  

Kompetencevurdering og støttebehov: MyBrain-forløbet afsluttes med en skriftlig evaluering, der 
har til formål at beskrive, hvilken udvikling der er set gennem forløbet, de opnåede resultater og at 
sikre, at elevens kompetencer fortsat bringes i spil og udvikles efter endt forløb.
I evalueringen vil endvidere – hvor det måtte være relevant - indgå en vurdering af, hvilke særlige 
behov eleven skønnes at have i et efterfølgende uddannelses- eller beskæftigelsesforløb. 

Forløbet har til formål af fremme inklusion, fastholdelse og korrekt placering af højtbegavede elever 
med en marginal placering i skolesystemet. Eleven forbliver under forløbet tilknyttet sin primære 
undervisningsinstitution, og denne tilbydes sparring med elevens MyBrain underviser og team.

Kontakt os
For uforpligtende samtale og/eller konkret tilbud på vurderings- eller undervisningsforløb – Kontakt 
Gifted Institute. 

Gifted Institute: Tlf: 4034 0000. E-mail: contact@Gifted-institute.com


